MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

AVISO Nº 19 / 2025 - PRG-CA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRG Nº 17/2025

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO NA

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA UFPB – 2025.2

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

retifica o Edital PRG - CA nº 17/2025, de 07 de julho de 2025, nos seguintes termos:

Onde se lê:

4.1.3 Os candidatos às vagas para Agentes Públicos deverão submeter, obrigatoriamente, além dos

documentos listados no subitem 4.1, alíneas de “a” até “f”, um dos seguintes documentos

comprobatórios de vínculo com órgãos públicos:

 1 Contracheque do corrente ano (meses de referência: outubro/novembro); OU

 2 Declaração de vínculo em papel timbrado, carimbada e assinada, ou assinada

digitalmente, da Instituição, atestando o vínculo.

Leia-se:

4.1.3 Os candidatos às vagas para Agentes Públicos deverão submeter, obrigatoriamente,

além dos documentos listados no subitem 4.1, alíneas de “a” até “f”, um dos seguintes documentos

comprobatórios de vínculo com órgãos públicos:

 1 Contracheque do corrente ano (meses de referência: abril/maio); OU

 2 Declaração de vínculo em papel timbrado, carimbada e assinada, ou assinada

digitalmente, da Instituição, atestando o vínculo.

(Assinado digitalmente em 11/07/2025 09:18 )

UYGUACIARA VELOSO CASTELO BRANCO

COORDENADOR(A)

Matrícula: 338337

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu

número: 19, ano: 2025, documento (espécie): AVISO, data de emissão: 11/07/2025 e o código de
verificação: 0de5179d90

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf